INDICAÇÃO Nº 00939/2007
Solicita instalação de novas lixeiras no Largo do Taboão, no centro comercial. (Reitera a Indicação nº 331/2007)
Exmo. Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando à instalação de novas lixeiras no Largo do Taboão, no centro comercial.

JUSTIFICATIVA:

Devido ao grande fluxo de pessoas na referida região ocorre um intenso acúmulo de lixo no local. A instalação de novas lixeiras evitaria que o lixo se acumulasse, causando risco à saúde pública.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 4 de Setembro de 2007.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(Chula)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04541/2007